

# En dygtig **sort-brun** jæger



Gordonsetteren er en af de smukkeste jagt- og fuglehunde, og den giver dig mulighed for store jagtoplevelser.

**Tekst og foto:** Erik Petersen

**HUNDE:** Gordonsetteren stammer fra Skotland, og den var oprindeligt en trefarvet settervariant – overvejende sort og hvid med brune aftegninger.

Uanset om du elsker de åbne vidder med den store himmel og det vidtrækkende, intense søg på gyldne stubmarker – eller sågar Nordens rypefjeld – eller du nyder skovens stilhed med en mere kontaktsøgende, afdæmpet og selvstændigt tænkende vildtfinder på eksempelvis sneppejagt – vil gordonsetteren kunne give dig disse glæder. Stort set alle gordonsettere har naturlige/medfødte egenskaber for apportering. Men tingene kommer ikke af sig selv.

## **Gordonsetterens kendetegn**

Gordonsetteren er en allroundjagthund. Det er en sund og intelligent hund, som besidder fremragende jagtegenskaber og stor udholdenhed.

En gordonsetter er bedst egnet til aktive mennesker med gode fysiske

rammer for aktivitet – helst jægere og hundesportsfolk. Klubben pointerer, at det er en stående fuglehund.

Indendørs forholder gordonsetteren sig roligt, den er glad og venlig – nærmest hengiven af sind og børnevenlig – altså en herlig familiehund!

Brug gordonsetteren som aktiv jagthund. Den skal gives daglige muligheder for at løbe frit i haver, løbegårde, gårdsplads, hundeskove, eget terræn osv. Derudover er det godt at foretage marktræning med søg på åbne arealer eller alternativt i skov. Sporarbejde er ikke for gordonsetteren som sådan, da den er en fuglehund, som tager stand.

Pelsplejen er ganske overskuelig – kun almen børstning og skylning. En gordonsetter vaskes typisk ikke, pelsen er selvrensende. Den skal ikke klippes som sådan, kun overskydende hår på poter, ører og hals trimmes bort.

Anskaf kun en gordonsetter, hvis du vil give den det liv, den er skabt til.

Gordonsetteren er en jagthund i ordets

bredeste forstand.

Følg klubbens avlsråd: Dansk Gordon Setter Klub har som avlsmål, at der avles gode jagt-, sports- og familiehunde. Dette mål søger klubben at nå ved at opfordre til avl på racetyperiske hunde med godt gemyt, der via praktisk jagt og ved prøveresultater har dokumenteret deres brugsværdi. [epi@pc.dk](mailto:epi@pc.dk)



**Dansk Gordon Setter Klub**

[www.dgsk.dk](http://www.dgsk.dk)

Facebook: Dansk Gordon Setter Klub  
Formand og hvalpeformidler:  
Anton Dahl, tlf. 22 74 80 40